Sala "lilysses Guimarães", 19 de março d

ereado ATALINO ANTONIO DA SILVA

(Tony Silva)

Vice-líder da Bancada do PSDB.

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N°  5-3  , DE 2021
'Institui no calendário oficial do Município de Mogi Guaçu, o Dia da
Renovação Carismática Católica e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica instituído no calendário municipal de

Mogi Guaçu o Dia da Renovação Carismática Católica,  a ser

comemorado, anualmente, em 20 de agosto.

Art. 20  O Dia Municipal da Renovação Carismática

Católica - R.C.C. tem por objetivo, através das mais variadas expressões

existentes, a conscientização e difusão da importância da Cultura de

?entecostes.

Art.30  Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

(

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
II 1 1